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Znj. / Mrs. Ardita Repishti, 
Znj. / Mrs. Manjola Kelolli, 
Znj. / Mrs. Ermira Shtino, Autoriteti 
/ The Authority; 
Znj. / Mrs. Gentiana Sula, Kryetare e Autoritetit 
/ Chairwoman of the Authority; 
Znj. / Mrs. Etleva Demollari, 
Muzeu “Shtëpia me Gjethe” / House of Leaves; 
Z. / Mr. Gjon Radovani, Arkitekt / Architect

NËNSHKRUHET MARRËVESHJA E 
BASHKËPUNIMIT MES AUTORITETIT DHE 

MUZEUT “SHTËPIA ME GJETHE” 

12 Prill 2018

IT IS SIGNED TH E AGREEMENT 
OF COOPERATION BETWEEN THE 

AUTHORITY AND HOUSE OF LEAVES

12 April 2018

Znj. / Mrs. Etleva Demollari, 
Drejtoreshë e Muzeut të Përgjimeve 
“Shtëpia me Gjethe” / Director of 
Museum “House of Leaves”; 
Znj. / Mrs. Gentiana Sula, Kryetare e 
Autoritetit / Chairwoman of the Authority
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TAKIM I ICMP NË AUTORITET
 

19 prill 2018

MEETING OF ICMP AT THE AUTHORITY

  19 April 2018

Znj. / Mrs. Gentiana Sula, Kryetare e Autoritetit / Chairwoman of the Authority; 
Z. / Mr. Luigj Ndou, Z. Mr. Ylber Morina, ICMP
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23-24 prill 2018, Znj. Ardiana Topi, Drejtore e Drejtorisë 
së Arkivës së AIDSSH, mori pjesë në konferencën 
e organizuar nga Committee for Disclosure of the 
Documents and Announcement of Affiliation of 
Bulgarian Citizens to the State Security and Intelligence 
Services of Bulgarian National Army, me temë 
“Documents of the former Secret Services, Reality, 
Rationalization and Memory”. “Shumë të ngjashme me 
historitë tona, punë voluminoze e bërë rreth të njëjtave 
çështje dhe pa dyshim shumë eksperienca për të ndarë 
midis nesh”.

23-24 April 2018, Mrs. Ardian Topi, Director of the Archive 
of the AIDSSH, has participated at the conference organized 
from the Committee for Disclosure of the Documents and 
Announcement of Affiliation of Bulgarian Citizens to the 
State Security and Intelligence Services of Bulgarian National 
Army, with subject: “Documents of the former Secret Services, 
Reality, Rationalization and Memory”. “Very similar to our 
stories, voluminous work done for the same similar issues and 
definitely many experiences to share between us”.

Vizitë në arkivat e COMDOS, Bullgari / Visit in the Archive of COMDOS, Bulgaria

Znj. / Mrs. Ardiana Topi, Drejtore e Drejtorisë së Arkivës së Autoritetit / Director of the Archive of the Authority

KONFERENCË NDËRKOMBËTARE “DOKUMENTET E ISH-SHËRBIMEVE 
SEKRETE, REALITETI, RACIONALIZIMI DHE KUJTESA” 

 
Bullgari 23-24 prill 2018

INTERNATIONAL CONFERENCE “DOCUMENTS OF THE FORMER SECRET 
SERVICES, REALITY, RATIONALIZATION AND MEMORY”

 Bulgaria 23-24 April 20188
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Prezantimi i instalacionit 
“Edhe muret kanë veshë” në gjashtë qytete 
të vendit në prag të Ditës së Europës 
në sheshin “Nënë Tereza”, Tiranë 
 Presentation of the installation “
Even Walls Have Ears” in six cities
of the country on the eve of Europe Day 
at Mother Teresa Square, Tirana

Z. / Mr. Pal Mirakaj, 
Z. / Mr. Simon Mirakaj, 
Znj. / Mrs. Aida Shala, Autoriteti / The Authority 

 EDHE MURET KANË VESHË  

8 maj 2018

EVEN WALLS HAVE EARS 
 8 May 2018
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Znj. / Mrs. Romana Vlahutin - Ambasadore e 
BE-së në Tiranë / Ambassador of UE in Tirana; 
Znj. / Mrs.  Gentiana Sula - Kryetare e 
Autoritetit në prezantimin e instalacionit 
“Edhe muret kanë veshë”, në Ditën e Europës 
8 maj 2018 / Chairwoman of Authority at the 
presentation of the installation “Even Walls have 
Ears”, at the Day of Europe 8 May 2018

Foto nga aktiviteti / Photo from the activityZ. / Mr. Aleksandër Toti, Bashkia Tepelenë / Municipality of Tepelena; 
Znj. / Mrs. Ana Kacmoli, Z. / Mr. Robert Shkurti, 
Znj. / Mrs. Ermira Shtino, Autoriteti dhe / and representatives of EU 

Prezantimi i instalacionit 
“edhe muret kanë veshë” në tePelenë

Presentation of the installation
 “even Walls have ears” in tePelena 
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Z. / Mr. Marenglen Kasmi, 
Anëtar i Autoritetit
Member of the Authority

I mbijetuar i Spaçit
Survivor of Spaç

PËRVJETORI I REVOLTËS SË SPAÇIT 
 17 maj 2018

ANNIVERSARY OF THE REVOLT OF SPAÇ 
17 May 2018

eksPozohet dosja e orv e rePartit 303 

orv file of Ward nr. 303 is oPened for the Public
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Ekipi i Autoritetit dhe të ftuarit, në përvjetorin 
e Revoltës së Spaçit 
The team of the Authority and the guests, at the anniversary 
of the Revolt of Spaç

Dosja ORV e repartit 303 në Spaç / ORV file 303
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Znj. / Mrs. Natasha Përpunja, Veprimtare e të Drejtave të Njeriut / Human Rights Activist
Z. / Mr. Simon Mirakaj, Anëtar i Autoritetit / Member of the Authority

Z. / Mr. Skënder Vrioni, AIDSSH; Z. / Mr. Luigj Mila i Revoltës së Spaçit / of the Revolt 
of Spaç; Znj. / Mrs. Gentiana Sula, Kryetare e Autoritetit / Chairwoman of the Authority

Znj. / Mrs. Ermira Shtino, Sekretare e Përgjithshme / General Secretary, AIDSSH; 
Znj. / Mrs. Natasha Përpunja, Veprimtare e të Drejtave të Njeriut / Human Rights Activist; 

Z. / Mr. Afrim Krasniqi, ISP

Intervistë e Kryetares së AIDSSH, Gentiana Sula, për hapjen e dosjes ORV të Repartit 
303 në Spaç, në përkujtim të Revoltës / Interview of the Chairwoman of the Authority, 
Gentiana Sula, for the openness of the ORV file of the Ward 303 in Spaç, in memory of the Revolt
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Znj. / Mrs. Gentiana Sula, 
Kryetare e Autoritetit / Chairwoman 
of the Authority

Znj. / Mrs. Gentiana Sula,
Kryetare e Autoritetit
Chairwoman of the Authority; 
Z. / Mr. Andi Pinari, Profesor, 
Universiteti i Tiranës / Professor, 
Universitety of Tirana 

Znj. / Mrs. Nevila Nika, familjare 
e Selaudin Totos, Titullar i parë i 
Institutit të Studimeve / Familiar 
of Selaudin Totos, The First Head of 
Institute of Studies 

Profesorë dhe akademikë 
të projektit të studimit
Professors and academics 
of study project

MBI ROLIN E SHKENCËS NË ZHVILLIMIN E SHOQËRISË GJATË 
VITEVE TË PARA TË VENDOSJES SË REGJIMIT KOMUNIST

 18 Maj 2018

ON THE ROLE OF SCIENCE IN THE DEVELOPMENT 
OF SOCIETY DURING THE FIRST YEARS OF ESTABLISHMENT 

OF COMMUNIST REGIME
18 May 2018

Personazhet, Projekti Perform, 1945-1954, akademia e shkencave  

the Profiles, the Project Perform, 1945-1954, science academy
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Profesorë, studiues të projektit studimor: Znj. / Mrs. Nevila Nika, Historiane / Historian; 
Z. / Mr. Shaban Sinani, Akademik / Academic; Z. / Mr. Christoph Graf, Ambasador i 

Zvicrës / Ambassador of Switzerland; Znj. / Mrs. Gentiana Sula, Kryetare e Autoritetit / 
Chairwoman of the Authority; Znj. / Mrs. Floresha Dado, Akademike / Academic; 

Z. / Mr.  Martin Dietz – PERFORM; Znj. / Mrs. Sonila Boçi, Historiane / Historian

Fjalë e Z. Marenglen Kasmi, Historian, Anëtar i Autoritetit / Speech of 
Mr. Marenglen Kasmi, Historian, Member of the Authority

Fjalë e Dr. Sonila Boçi, Drejtuese e grupit të studiuesve / Speech of 
Dr. Sonila Boçi, Director of the group of researchers       
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Profesorë dhe studentë të ekselencës, të përfshirë në projekt / 
Professors and students of excellence, involved in the project     

Foto nga aktiviteti / Photos from the activity  Z. / Mr. Martin Diete, Drejtues i Perform
Director of Perform
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Znj. / Mrs. Nevila Nika, Historiane / Historian

Znj. / Mrs. Gentiana Sula, Kryetare e Autoritetit / Chairwoman of the Authority

Z. / Mr. Gëzim Peshkëpia, i biri i Manush Peshkëpisë i dënuar 
pa faj për “bombën e Ambasadës Sovjetike” / son of Manush 
Peshkëpisë, convicted without charge for “the bomb in the Soviet Embassy”                 

Z. Mr. Christoph Graf, Ambasador i Zvicrës në Shqipëri
 / Ambassador of Switzerland in Albania
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nënshkruhet marrëveshja Për Projektin e shkencëtarëve të survejuar 

agreement for the Project of the surveyed scientists
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45 -VJETORI I REVOLTËS SË SPAÇIT

 21 maj 2018

45TH ANNIVERSARY OF THE REVOLT OF SPAÇ 
 21 May 2018

Z. / Mr. Simon Mirakaj, Z. / Mr. Marenglen Kasmi, Anëtarë të Autoritetit
 / Members of the Authority; Z. / Mr. Çelo Hoxha, Nëndrejtor ISKK 
/ Vice-director of ISKK

Z. / Mr. Karol Bachura, Ambasador i Polonisë në Shqipëri / 
Ambassador of Poland in Albania dhe/and Znj. / Mrs. Gentiana Sula, 
Kryetare e Autoritetit / Chairwoman of the Authority

Znj. / Mrs. Gentiana Sula, Kryetare e Autoritetit / Chairwoman 
of the Authority; Z. / Mr. Bilal Kola, Drejtor i IIPP / Director of IIPP 
dhe/and Z. / Mr. Luigj Ndou, Përfaqësues i ICMP për Shqipërinë 
/ Representative of ICMP for Albania

Fjalë e Kryetares Gentiana Sula në përkujtim të revoltës së Spaçit / 
Chairwoman Gentiana Sula, in her speech in the memory of the revolt of Spaç

U përkujtua në Spaç 45-vjetori i revoltës së 
të dënuarve të ndërgjegjes, me praninë e të 
mbijetuarve dhe përfaqësuesve të shoqatave 
të tyre, Presidentit të Republikës, Z. Ilir Meta, 
Ambasadores së BE-së Romana Vlahutin, 
përfaqësuesve të lartë të besimeve fetare. 
Aktiviteti u organizua nga Z. Luigj Mila, kreu 
i shoqatës “Muzeu i burgut të Spaçit” dhe Z. 
Bilal Kola, Drejtor i IIPP. 

It is commemorated in Spaç 45th anniversary 
of the revolt the convicts of conscience, with the 
presence of survivors and the representatives of 
their associations, The President of the Republic, 
Mrs. Ilir Meta, Ambassador of EU, Romana 
Vlahutin, high representatives of religious 
communities. The activity was organized from 
Mr. Luigj Mila and Mr. Bilal Kola, Director of 
IIPP.
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Foto nga aktiviteti / Photo from the activity
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Z. / Mr. Marenglen Kasmi, Anëtar i Autoritetit / Member of the Authority; 
Znj. / Mrs. Ermira Shtino, Sekretare e Përgjithshme / Secretary General, AIDSSH

RAPORTI I SHQIPËRISË 
PËR TË ZHDUKURIT NË KOMUNIZËM

Gjenevë 24 maj 2018

REPORT OF ALBANIA FOR MISSING 
PEOPLE IN COMMUNISM 

  Geneva, 24 May 2018
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Z. / Mr. Gjon Berisha, Drejtor i Institutit “Ali Hadri” 
të Historisë, Prishtinë / Director of the Institute of History 
“Ali Hadri”, Pristina; Znj. / Mrs. Gentiana Sula, 
Kryetare e Autoritetit / Chairwoman of the Authority

Znj. / Mrs. Ardiana Topi, Drejtoreshë e Arkivit, Director 
of the Archive; Z. / Mr. Altin Hoxha, 
Z. / Mr. Marenglen Kasmi, Anëtarë të Autoritetit; 
Z. / Mr. Gjon Berisha, Drejtor i IH “Ali Hadri” Prishtinë 
/ Director of the Institute of History “Ali Hadri”, Pristina; 
Znj. / Mrs. Gentiana Sula, Kryetare e Autoritetit 
/ Chairwoman of the Authority; Z. / Mr. Sabit Syla, 
Historian i IH “Ali Hadri”, Prishtinë / Historian of 
Institute of History “Ali Hadri”, Pristina; 
Znj. / Mrs. Sonila Boçi, Historiane, Instituti i Historisë 
ASA, Tiranë / Historian, Institute of History ASA, Tiranë

NËNSHKRUHET MARRËVESHJA E BASHKËPUNIMIT MES AUTORITETIT 
DHE INSTITUTIT TË HISTORISË “ALI HADRI”, PRISHTINË 

29 maj 2018

AGREEMENT BETWEEN THE AUTHORITY AND THE INSTITUTE 
OF HISTORY “ALI HADRI”, PRISHTINË  

 29 May 2018
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Z. / Mr. Simon Mirakaj, Anëtar i Autoritetit në Nju-Jork SHBA / Member of the Authority in New York, USA

TAKIME ME FEDERATËN PANSHQIPTARE “VATRA”
5 qershor 2018

MEETING WITH PAN- ALBANIAN FEDERATION “VATRA”
 5 June 2018
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Foto nga aktiviteti / Photo from the activity

Z. / Mr. Beqir Sina, Z. / Mr. Simon Mirakaj, 
Uashington / Washington

PËRKUJTOHEN VIKTIMAT E KOMUNIZMIT, UASHINGTON
13 qershor 2018

REMEMBERING VICTIMS OF COMMUNISM, WASHINGTON
 13 June 2018



22

Z. / Mr. Altin Hoxha, Anëtar i Autoritetit / Member of the Authority; 
Znj. Mrs. Ardita Repishti - Drejtoreshë në Drejtorinë e Mbështetjes Shkencore / Director, AIDSSH

VIZITË E AUTORITETIT 
NË INSTITUCIONIN HOMOLOG NË ÇEKI 

16 qershor 2018

THE AUTHORITY VISITS THE HOMOLOGOUE 
INSTITUTION IN THE CZECH REPUBLIC

16 June 2018
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Dosjet mbi Shqipërinë të ruajtura në Arkivin e Institutit Çek 
/ Files on Albania, at the Archive of Czech Institution     

Formular Aplikimi / Aplication Form
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Ekspozitë dokumentare e materialeve të Sigurimit mbi 
përndjekjen në Konispol, të deklasifikuara për herë 
të parë.  Bashkëpunim i Autoritetit me Drejtorinë e 
Përgjithshme të Arkivave dhe me shoqatën “Çamëria”. 
Documentary exhibition of Security Services on persecution 
in Konispol, declassified for the first time. Collaboration of 
the Authority with the General Directory of Archives and 
with the association “Çamëria”.

Z. / Mr. Ardit Bido, Drejtor i Drejtorisë së 
Përgjithshme të Arkivave
 / Director of General Directory of Archives; 
Z. / Mr. Altin Hoxha, Anëtar i Autoritetit / 
Member of the Authority

Znj. / Mrs. Admirina Peçi, Gazetare / Journalist; 
Znj. / Mrs.  Elona Qana dhe/and Znj. / Mrs. Claudia 
Vollmer Prezenca e OSBE në Tiranë / The Presence 
of OSCE in Tirana

Z. / Mr. Shpëtim Idrizi, Shoqata “Çamëria” 
/ The association “Çamëria”

PERSEKUTIMI KOMUNIST NË ZONËN E KONISPOLIT
 EKSPOZOHEN DOKUMENTE ARKIVORE 

19 qershor 2018

COMMUNIST PERSECUTION AT THE KONISPOL AREA 
ARCHIVAL DOCUMENTS

19 June 2018
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Foto nga ekspozita dokumentare / Photos from the documentary exhibition
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Familjarë të të survejuarve nga Sigurimi
në zonën e Konispolit / Familiars of observed 
people from the Security Services at the 
Konispol area

Znj. / Mrs. Gentiana Sula, Kryetare e 
Autoritetit / Chairwoman of the Authority; 
Z. / Mr. Shpëtim Idrizi, Znj. / Mrs. Mesila 
Doda, Shoqata “Çamëria” / Association 
“Çamëria”

Z. / Mr. Brian Williams, 
Znj. / Mrs. Edlira Papavangjeli, PNUD në Shqipëri / UNDP in Albania

Znj. / Mrs. Gentiana Sula, Kryetare e Autoritetit 
Z. Ardit Bido, Drejtor i Drejtorisë së 
Përgjithshme të Arkivave; 
Znj. / Mrs. Mesila Doda, 
Z. / Mr. Shpëtim Idrizi, Shoqata “Çamëria” 
/ Association “Çamëria”
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Znj. / Mrs. Ardiana Topi,  Drejtoreshë e Arkivit të Autoritetit
Director of the Archive of the Authority

TAKIM ME TË RINJ NGA SHQIPËRIA, BOSNJË-HERCEGOVINA, 
KOSOVA, SERBIA MALI I ZI E MAQEDONIA 

18 qershor 2018

MEETING WITH YOUTH FROM ALBANIA, BOSNIA AND 
HERZEGOVINA, KOSOVO, SERBIA, MONTENEGRO AND MACEDONIA

18 June 2018
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Fjalë e Z. Shuaip Beqiri, Kryetar i Bashkisë Konispol 
Speech of Mr. Shuaip Beqiri, Chairman of Municipality of Konispol

Fjalë e Z. Simon Mirakaj - Anëtar i Autoritetit
Speech of Mr. Simon Mirakaj - Member of the Authority

Fjalë e Z. Marenglen Kasmi, Anëtar i Autoritetit
Speech of Mr. Marenglen Kasmi - Member of the Authority

Intervistë e Z. Altin Hoxha - Anëtar i Autoritetit
Interview of Mr. Altin Hoxha - Member of the Authority

PERSEKUTMI KOMUNIST NË KONISPOL
27 qershor 2018

COMMUNIST PERSECUTION IN KONISPOL

27 June 2018
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Valle çame e grupit të të rinjve Konispol
Traditional dance of Çamëria of the youth group of Konispol       

Foto nga aktiviteti / Photo from the activity
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Vizitë përkujtimore në Lushnjë pranë memorialit të të internuarve
Commemorative Visit in Lushnjë near the memorial of internees

Z. / Mr. Simon Mirakaj, Anëtar i Autoritetit / Member of the Authority Foto nga aktiviteti / Photo from the activity

VIZITË PËRKUJTIMORE NË LUSHNJË PRANË 
MEMORIALIT TË TË INTERNUARVE 

Gusht 2018

COMMEMORATIVE VISIT IN LUSHNJË NEAR 
THE MEMORIAL OF INTERNEES

August 2018
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 DITA MUZE MEMORIAL TEPELENË  
23 gusht 2018

THE MUSEUM DAY MEMORIAL TEPELENË  

23 August 2018

N’dritë / në bashkëpunim me Autoritetin e Sigurimit të Dosjeve me IIPP, Harabel dhe MEMO 
In the light: Collaboration of Security Files Authority with IIPP, Harabel and MEMO    

Ceremonia e moderimit me tituj nderi i 4 të mbijetuarve të kampit të Tepelenës, 23 gusht 2018 
The award ceremony with honorary titles. At the former Camp of internment in Tepelena, 23 August 2018
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Znj. / Mrs. Gentiana Sula - Kryetare e Autoritetit në ceremoninë 
e vlerësimit me tituj nderi / Chaiwoman of the Authority at the 
award ceremony with honorary titles. 

Z. / Mr. Brian Williams, Përfaqësues i PNUD në Shqipëri 
Representative of UNDP for Albania

Znj. / Mrs. Gentiana Sula, Kryetare e Autoritetit / Chairwoman 
of the Authority; Z. / Mr. Ilir Meta, Presidenti i Republikës 
/ The President of the Republic; Z. / Mr. Feim Peçi, Kryetar i Bashkisë 
së Tepelenës / Chairman of the Municipality of Tepelena; 
Znj. / Mrs. Mirela Kumbaro, Ministre e Kulturës / Minister of Culture

Të mbijetuar të kampit e trashëgimtarë të tyre / The survivors of
camp and their heirs

Z. / Mr. Nikolin Kurti; Z. / Mr.  Lek Previzi; 
Znj. / Mrs. Gjelë Gjikola; Z. / Mrs. Age Totaj, e bija e Mrikë Gjikola 
/ Daughter of Mrikë Gjikola; Z. / Mr. Nikolin Vuksani, i biri i Drane 
Jakës / Son of Drane Jakës; Znj. / Mrs. Voltana Ademi, Kryetare e 
Bashkisë Shkodër / Chairwoman of Municipality of Shkodër
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Znj. / Mrs. Gjyljana (Beba) Previzi, e mbijetuar e kampit Survivor of the camp dhe/and 
Z. / Mr. Eral Akdag, Përfaqësues i BE në Shqipëri  / Representative of EU in Albania

Në ish-kampin e internimit në Tepelenë / At the former internment camp in Tepelena; 
Z. / Mr. Lek Previzi, i mbijetuar i kampit, portretizues i skicave me pamjet në kamp
/ Survivor of the camp, painter of the sketches with the views at the camp; Z. / Mr. Ilir Meta, 
President i Republikës / President of the Republic; Z. / Mr. Simon Mirakaj, Anëtar i Autoritetit,
i mbijetuar i kampit të Tepelenës / Member of the Authority, survivor from the camp of Tepelena

Z. / Mr. Simon Mirakaj, Anëtar i Autoritetit / Member of the Authority dhe/and 
Znj. / Mrs. Gentiana Sula, Kryetare e Autoritetit / Chaiwoman of the Authority

Rikrijimi i strukturave të drunjta, në përmasa reale, ku jetonte dhe flinte një familje e tërë 
sipas dëshmive. Në bashkëpunim me MEMO, 23 gusht 2018. / Recreating wooden structures 
in real size where an whole family lived and slept acording to the testimonies. Bashkëpunim me 
MEMO, 23 gusht 2018 / In cooperation with Memo, 23 August 2018
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Foto të të mbijetuarve të kampit të Tepelenës, që dëshmuan për jetën atje, në botimin e Autoritetit dedikuar kampit, 23 gusht 2018
Photos of the survivors of the Tepelena camp who testified about life there in the publication of the Authority dedicated to the camp, 23 August 2018
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Foto nga kampi i Tepelenës / Photos from the Tepelena camp
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Znj. / Mrs. Mirela Kumbaro, 
Ministre e Kulturës / Ministry of Culture; 
Znj. Gentiana Sula, Kryetare e Autoritetit / 
Chairwoman of the Authority; 
Z. Lek Previzi, Nënkryetar i kampit, 
i dekoruar për merita të veçanta civile nga 
Presidenti i Republikës / Vice chair of the 
camp, decorated for the special civil merits from 
the President of The Republic 

Znj. / Mrs. Voltana Ademi, Kryetare 
e Bashkisë Shkodër / Chairwoman 
of Municipality of Shkodër; 
Znj. / Mrs. Gentiana Sula, Kryetare e 
Autoritetit / Chairwoman of the Authority; 
Znj. / Mrs Brunilda Paskali, Këshilltare 
e Presidentit të Republikës / Counselor 
of the President of the Republic dhe/and 
Z. / Mr. Brian Williams, përfaqësues 
i PNUD për Shqipërinë / Representative 
of UNDP for Albania

instalacioni “edhe muret kanë veshë” i artistes alketa Xhafa mriPa 
në ish-kamPin e internimit në tePelenë, 23 gusht 2018 

 installation, even Walls have ears of artist alketa Xhafa mriPa 
in the former internment camP in tePelena, 23 august 2018

eksPozitë me të dhëna mbi të dënuarit në kamPin me tela me gjemba të tePelenës, 23 gusht 2018 

eXhibition With data on the convicts in the camP With barbed Wire in tePelena, 23 august 2018
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Foto nga ekspozita / Photos from the exhibition
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Znj. / Mrs. Ema Andrea, MEMO

Në memorialin me qiparisa të kampit të internimit në Tepelenë/ 
/ At the cypress memorial of internment camp in Tepelena
Znj. / Mrs. Ema Andrea, Drejtuese / Director, MEMO dhe/and
 Z. / Mr. Gjetë Kadeli, i mbijetuar / Survivor       

memoriali i qiParisave

 cyPress memorial
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Fëmijët duke, lexuar pllakatin shpjegues të historisë së kampit të Tepelenës. Memoriali i qiparisave në sfond, 23 gusht 2018
Children reading the explanatory plaque on the history of the Tepelena camp. The cypress memorial in the background 23 August 2018

Znj. / Mrs. Nevila Nika, akademike / Academic, Z. / Mr. Bujar Leskaj, Deputet / Deputy; Z. / Mr. Petër Saraçi dhe/and Znj. Fatbardha Mulleti Saraçi, 
familjarë të të mbijetuarve / familiars of survivors
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instalacion “sikur mama”, me kamion drejt kamPit.  në bashkëPunim me memo 

installation “like mama”, by truck toWards camP. collaboration With memo
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Kostumi i qepur me fijet e flokëve i sjellë për ekspozitë nga Muzeu Historik në Tepelenë
Costume sewn with hair brought to exhibition from the Historical Museum in Tepelena         

Ekspozitë me dokumente dhe foto të ish-Sigurimit 
të Shtetit për Tepelenën / Exhibition with documents 
and photos created by the Former State Security
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simPoziumi mbi kamPin me tela me gjemba të tePelenës, i mbajtur në Pallatin

 e kulturës të qytetit

  symPosium on the barbed Wire camP of tePelena held in the Palace 
of culture of the city

Znj. / Mrs. Gentiana Sula, Kryetare e Autoritetit
Chairwoman of the Authority

Z. / Mr. Lek Previzi, Simpoziumi mbi kampin me tela me gjemba 
të Tepelenës, i mbajtur në Pallatin e Kulturës së qytetit 
Symposium on the barbed wire camp of Tepelena held in the Palace 
of Culture of the city

Znj. / Mrs. Gentiana Sula dhe/and Z. / Mr. Seit Petrela, 
i mbijetuar i kampit të Tepelenës / Survivor of the camp of Tepelena

Znj. / Mrs. Gentiana Sula, Kryetare e Autoritetit
Chairwoman of the Authority dhe/and 
Z. / Mr. Dorian Koçi, Drejtor i Muzeut Historik Kombëtar
Director of the National Historic Museum
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Z. / Mr. Marenglen Kasmi - Anëtar i Autoritetit / Member of the Authority Të mbijetuar të kampit të Tepelenës / Survivors of the Tepelena camp



44

Z. / Mr. Agron Hoxha, Përfaqësues i IIPP për të zhdukurit / 
Representative of IIPP for missing persons; 
Z. / Mr. Gjergj Sinani, Akademik / Academic; 
Z. / Mr. Simon Mirakaj, Anëtar i Autoritetit / Member of the 
Authority; Z. / Mr. Hamza Kazazi, familjar i 7 të zhdukurve 
dhe/and familjarë të personave të pagjetur familiar of the 
person the familiar of missing persons

Prezantim i aplikacioneve të ICMP, 
Z. / Mr. Mathew Holiday, Drejtues i programit të ICMP 
për Ballkanin / Director of the program of ICMP for the Balcans; 
Znj. / Mrs. Gentiana Sula, Kryetare e Autoritetit / Chairwoman 
of the Authority; 
Z. / Mr. Luigj Ndou, Përfaqësues i ICMP për Shqipërinë / 
Representative of ICMP for Albania

Znj. / Mrs. Lirie Kazazi 
Karagjozi, e bija e Jup 
Kazazit, i zhdukur / 
Daughter of Jup Kazazi, 
missing person

Z. / Mr. Ilir Çullhaj, tregon vendndodhjen e varrezës së Krastës 
shows the location of the cemetery of Krasta 

 NË DITËN NDËRKOMBËTARE TË PERSONAVE TË ZHDUKUR, 
PREZANTOHEN APLIKACIONET PËR GJETJEN E VENDVARRIMEVE 

  30 gusht 2018

ON THE INTERNATIONAL DAY OF MISSING PERSONS, ICMP PRESENTS 
THE APPLICATIONS FOR FINDING THE PLACES OF BURIAL SITES

30 August 2018

Prezantohen në autoritet aPlikacionet e icmP Për gjetjen e të zhdukurve 

icmP, aPPlications for locating the missing are Presented to the authority
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Znj. / Mrs. Elona Qana, Znj. / Mrs. Edlira Agolli, Presenca 
e OSBE në Shqipëri / The Presence of OSCE in Albania.

Foto nga aktiviteti / Photos from the activity
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Z. / Mr. Altin Hoxha, Anëtar i Autoritetit / MeMber of the Authority dhe /And 
Z. / Mr. Saimir Maloku ditën e tërheqjes së dosjes / At the dAy when the file wAs withdrAwn

Z. / Mr. Saimir Maloku, i mbijetuar i regjimit komunist 
/ surviver of the communist regime 
Z. / Mr. Altin Hoxha, Anëtar i Autoritetit / Member of the Authority; 

Dosje formulare / documents of Sigurimi për / for Saimir Maloku

Z. / Mr. Saimir Maloku dhe/and Znj. / Mrs. Gentiana Sula, Kryetare e Autoritetit / Chairwoman of the Authority
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Ambasadori polak / Polish Ambassador, Z. / Mr. Karol Bachura, dhe / and Z. / Mr. Saimir Maloku

Z. / Mr. Robert Wilton, Zv/Ambasador i OSBE / 
Vice/ Ambassador of OSCE; Znj. / Mrs. Gentiana 
Sula, Kryetare e Autoritetit / Chairwoman of the 
Autority; Z. Karol Bachura - Ambasador i Polonisë 
në Shqipëri / Ambassador of Poland in Albania
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Prezantim i Znj. / Mrs. Ardiana Topi, Drejtoreshë e Arkivit të Autoritetit / Director of the Archive of the Authority

 KONFERENCË NDËRKOMBËTARE PËR ARKIVAT 
DHE KUJTESËN 

  Bruksel, 11 shtator 2018

INTERNATIONAL CONFERENCE FOR THE ARCHIVES 
AND MEMORY    

Brussels, 11 September 2018 
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Instituti për Demokraci, Media dhe Kulturë (IDMC) në bashkëpunim me Fondacionin Konrad 
Adenauer, Autoritetin për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit (AIDSSH), 
Drejtorinë e Përgjithshme të Arkivave dhe Prezencën e OSBE-së në Shqipëri, organizoi 
workshop-in “Raportimi mbi dosjet e ish-Sigurimit dhe kërkimi në arkiva”. 
Institute for Democracy, Media and Culture (IDMC) in collaboration with Konrad Adenauer 
Foundation, Authority for Information on Documents of former State Security, Central State Archives 
and OSCE Presence in Albania organized the workshop “Reporting on the Sigurimi 
Files & Researching in Archives”. 

Z. / Mr. Skënder Vrioni, Sekretar i Përgjithshëm / General Secretary AIDSSH; 
Z. / Mr. Altin Hoxha, Anëtar i Autoritetit / Member of the Authority; Znj. / Mrs. Ornela Arapi, 
Authority; Z. / Mr. Simon Mirakaj, Anëtar i Autoritetit / Member of the Authority; Znj. / Mrs. 
Jonila Godole, Drejtoreshë / Director, IDMC; Znj. / Mrs. Dagmar Hovestädt, BSTU, Gjermani/
Germany; Z. / Mr.  Ardit Bido, Drejtor i Drejtorisë së Arkivave / Director of the Archives Directory

Foto nga aktiviteti / Photos from the activity

WORKSHOP “RAPORTIMI MBI DOSJET E SIGURIMIT 
DHE KËRKIMI NË ARKIVA” 

  13-14 shtator 2018, Tiranë

WORKSHOP “REPORTIN ON THE SIGURIMI FILES & 
RESEARCHING IN ARCHIVES

13-14 September 2018, Tirana
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Ditë e hapur me gazetarë dhe të rinj. 
Për njohje me dokumentet e Sigurimit të Shtetit 

open dAy with journAlists And youth to becoMe fAMiliAr 
with the docuMents of forMer stAte security services

Znj. / Mrs. Ardiana Topi 
- Drejtoreshë e Arkivit
 të Autoritetit / Director 
of the Archive of the Authority; 
Znj. / Mrs. Florinda Rica, 
Znj. / Mrs. Aida Shala, 
Znj. / Mrs. Irma Bataj, 
Znj. Vojsava Qose, 
Arkivi i Autoritetit 
/ Archive of the Authority

Përfaqësues të IDMC - Instituti për 
Demokraci, Media dhe Kulturë për njohje 
me punën me dokumentet e Sigurimit

 / Representatives of IDMC - Institute for 
Democracy, Media & Culture to become 
familiar with the work and the documents 
of former Security State

DOSJET E SIGURIMIT DHE KËRKIMI NË ARKIVA
 14 shtator 2018

FORMER SECURITY STATE FILES AND THE 
RESEARCH AT THE ARCHIVES

14 September 2018 
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Ekipi i Autoritetit merr pjesë në ceremoninë përkujtimore 
në Zhapokikë, Tepelenë

the teAM of the Authority pArticipAtes At the coMMeMorAting cereMony 
in ZhApokikA, tepelenë

Z. / Mr. Skënder Vrioni, Sekretar i Përgjithshëm i Autoritetit / 
General Secretary of the Authority dhe/and Z. / Mr. Simon Mirakaj, 
Anëtar i Autoritetit / Member of the Authority

Fjala e Z. Selami Zalli / The speech of Mr. Selami Zalli

Pamje nga aktiviteti në Zhapokikë / Views from the activity in Zhapokika of Tepelena

70-VJETORI I KRYENGRITJES SË ZHAPOKIKËS 
 Tetor 2018

70-ANNIVERSARY OF ZHAPOKIKA REVOLT

October 2018 
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Këndi i Kujtesës Sabiha Kasimati në hyrje të Muzeut të Shkencave të Natyrës “Sabiha Kasimati”
sAbihA kAsiMAti, MeMoriAl corner At the entrAnce of the sAbihA kAsiMAti MuseuM of nAturAl sciences

Studiues, përfaqësues të Ministrisë së Arsimit. Fakulteti të Shkencave të grupit diplomatik, partnerë të Autoritetit
Academics, representatives of the Ministry of Education. Faculty of Social Sciences of diplomatic corps, partners of the Authority

Fletëpalosje informuese për Sabiha Kasimatin
Information for Sabiha Kasimati

KËNDI I KUJTESËS SABIHA KASIMATI 
 15 tetor 2018

CORNER OF MEMORY SABIHA KASIMATI 

15 October 2018 
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Ceremonia e hapjes / the opening cereMony             

Fjalë e Znj. Gentiana Sula 
Kryetare e Autoritetit
Speech of Authority; 
Mrs. Gentiana Sula 
Chairwoman of the Authority.  

Historianë dhe familjarë në 
ceremoninë e hapjes së Konferencës 
/ Historians and familiars at the opening 
ceremony of Conference

Z. / Mr. Dorian Koçi, Drejtor i 
Muzeut Historik Kombëtar  
Director of National History Museum; 
Z. / Mr. Çelo Hoxha, Nëndrejtor 
i ISKK / Vice Director of ISKK

Znj. / Mrs. Ornela Arapi
AIDSSH

KONFERENCË NDËRKOMBËTARE SHKENCORE
“TË MOHUAR NGA REGJIMI”: BURGJET, SISTEMI I INTERNIM-

DËBIMEVE DHE PUNA E DETYRUAR NË SHQIPËRI 1945-1990 

 Muzeu Historik Kombëtar, Tiranë, 29 tetor 2018

INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE 
“THE OUTCAST FROM THE POWER”. 

THE EVICTION/DEPORTATION SYSTEM AND THE USE 
OF FORCED LABOR IN ALBANIA 1945-1990 

National History Museum, Tirana, 29 October 2018
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Znj. / Mrs. Gentiana Sula, Kryetare e Autoritetit / Chairwoman of the 
Authority; Z. / Mr. Berndt Borchardt, Ambasador i prezencës së OSBE, 
Tiranë / Ambassador of the OSCE Presence, Tirana; Znj. / Mrs. Vasilika 
Hysi - Kryetare e Komisionit të ligjeve në Kuvendin e Shqipërisë / 
Chairwoman of the Law Commission at the Albanian Parliament

Z. / Mr. Bilal Kola, Drejtor i IIPP / Director of IPP; Z. / Mr. Lukas 
Kaminski, Drejtues i Platformës së kujtesës, Poloni / Leader of 
Memory Platform, Poland; Përfaqësues të institucioneve e organizatave 
në vend / Representatives of institutions and organizations in the country

Prof. / Professor Beqir Meta, Drejtor i IH / Director of IH; 
Z. /Mr. Dorian Koçi, Drejtor i MHK / Director of MHK; 
Z. / Mr. Çelo Hoxha, historian ISKK / historian ISKK

Znj. / Mrs. Sonila Boçi, Historiane / Historian, IH/ASA; 
Z. / Mr. Dorian Koçi, Historian / Historian of MHK; 
Znj. / Mrs. Ardiana Topi, Autoriteti / Authority; 
Z. / Mr. Gjon Berisha, IH “Ali Hadri” / IH “Ali Hadri” 
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Prof. / Professor Beqir Meta, Drejtor i IH, Tiranë 
/ Director of IH, Tirana

Z. / Mr. Dorian Koçi, Drejtor i MHK / Director of MHK

Z. / Mr. Roland Qafoku, Gazetar / Journalist   Znj. / Mrs. Gentiana Sula, Kryetare e Autoritetit / Chairwoman of the 
Authority; Z. / Mr. Lekë Tasi, i mbijetuar, i internuar, artist / Survivor, 
interned, artist dhe/and familjarë të të dënuarve të ndërgjegjes / 
Familiars of convicts of conscience    
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Z. / Mr. Roland Qafoku, Gazetar / Journalist; Znj. / Mrs. Etleva Demollari, 
Muzeu Shtëpia me Gjethe / Museum “House of Leaves”; 
Znj. / Mrs. Ardiana Topi, Autoritet / Authority; Znj. / Mrs. Edlira Agolli, 
Prezenca e OSBE në Tiranë / Presence of OSCE in Tirana

Z. / Mr. Roland Qafoku, Gazetar / Journalist; Znj. Mrs. Enriketa 
Pandelejmoni, Pedagoge UT / Professor at Tirana University; 
Znj. / Mrs. Ana Lalaj, Historiane / Historian IH/ASA

Z. / Mr. Ermal Frashëri, Universiteti i Harvardit, studiues / Univeristy of 
Harvard, Researcher; Znj. / Mrs. Sonila Boçi, Historiane / Historian, IH/
ASA, Tiranë; Z. Çelo Hoxha, Historian / Historian, ISKK

Znj. / Mrs. Etleva Demollari, Muzeu i Përgjimeve “Shtëpia me Gjethe” / 
The Museum “House of Leaves”.
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foto gjatë zhvillimeve të konferencës me studiues e Pjesëmarrës të ndryshëm 
photo during the conference with vArious reseArchers And pArticipAnts
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Autoriteti mori pjesë në ceremoninë e organizuar nga 
MEMO dhe Kujto.al në Tepelenë në prani të familjarëve, 
të të mbijetuarve, përfaqësuesve të Kishës Katolike, Kishës 
Ortodokse, të Komunitetit Mysliman dhe Bektashinjve. Lutje 
në kujtim të atyre që humbën jetën në Tepelenë. 

The Authority participates at the ceremony organized from MEMO 
and “Kujto.al” in Tepelena in the presence of familiars, of survivors, 
representatives of The Catholic Church, The Orthodox Church, the 
Muslim and Bektashi Community. Prayer in memory of those who 
lost their lives in the Tepelena Camp.

Foto nga aktiviteti / Photos from the activity

Memoriali i qiparisave i fëmijëve që humbën jetën në 
Kampin e Tepelenës / Cypress Memorial of children that 
lost their lives at the Tepelena Camp   

DITA E TË SHUEMVE NË KAMPIN E TEPELENËS 
 2 nëntor 2018

THE DAY OF LOST LIFES AT THE CAMP OF TEPELENA

2 November 2018 
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Znj. / Mrs. Gentiana Sula, Kryetare e Autoritetit  
Chairwoman of the Authority

Z. / Mr. Marenglen Kasmi, Anëtar i Autoritetit 
Member of the Authority

Z. / Mr. Altin Hoxha, Anëtar i Autoritetit
Member of the Authority     

Z. / Mr. Ilir Ademi, Komuniteti shqiptar në SHBA  
Albanian Community in USA

Znj. / Mrs. Gentiana Sula, Kryetare e 
Autoritetit / Chairwoman of the Authority; 
Z. / Mr. Altin Hoxha, 
Z. / Mr. Marenglen Kasmi, Anëtarë 
të Autoritetit / Members of the Authority; 
Znj. / Mrs. Ermira Shtino, Sekretare 
e Përgjithshme, Autoritet / Secretary 
General of the Authority

AUTORITETI PREZANTON VEPRIMTARINË E VET NË SHBA 
SIMPOZIUMI NË FEDERATËN PANSHQIPTARE “VATRA”, NJU-JORK 

 
 5 Dhjetor 2018 

THE AUTHORITY PRESENTS ITS ACTIVITY IN USA. SYMPOSIUM 
AT THE PAN-ALBANIAN FEDERATION “VATRA”, NEW YORK 

5 December 2018
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Ekspozitë “Mbikëqyr, terrorizo, përndiq” e Autoritetit Gjerman të Dosjeve, 
prezantohet në shqip në gjimnazet e Tiranës, Gjimnazi “P. N. Luarasi” 

exhibition “Monitor, terroriZe, persecute” of the federAl coMMissioner
 for the records of the stAte security service of the forMer gerMAn deMocrAtic republic,

 is presented in AlbAniAn in the “p.n. luArAsi” high school

Znj. / Mrs. Gentiana Sula, Kryetare e Autoritetit / Chairwoman of the Authority                                                                                                   
Z. / Mr. Marenglen Kasmi, Anëtar i Autoritetit / Member of the Authority

EKSPOZITË “MBIKËQYR, TERRORIZO, PËRNDIQ”
 

 7 dhjetor 2018

EXHIBITION “MONITOR, TERRORIZE, PERSECUTE”

7 December 2018 
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Foto nga aktiviteti dhe ekspozita
Photos from the activity and exhibition
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Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit në bashkëpunim me 

komunitetin “Wikimedians of Albanian Language 

User Group” organizuan aktivitetin “Historia e 

Komunizmit dhe ish-Sigurimit të Shtetit” në 

Wikipedian shqip. Ky aktivitet erdhi si rezultat i 

bashkëpunimit të frytshëm midis dy institucioneve 

dhe u zhvillua në kuadër të edukimit qytetar, një 

ndër shtyllat e veprimtarisë së institucionit. 

The Authority for Information on Former State 

Security Documents in cooperation with the Community 

“Wikimedians of Albanian Language User Group” 

organized the activity “History of Communism and 

former State Security” on the Albanian Wikipedia. 

This activity came as a result of the fruitful cooperation 

between the two institutions and was developed within 

the framework of civic education, one of the pillars of 

the institution’s activity.

Znj. / Mrs. Gentiana Sula, Kryetare e Autoritetit / Chairwoman of the Authority; 
Znj. / Mrs. Kristina Millona, Gazetare / Journalist; Staf i Autoritet / Staff of the Authority 
dhe/and student / students

Z. / Mr. Marenglen Kasmi, Anëtar i Autoritetit / 
Member of the Authority; 
Znj. / Mrs. Kristina Millona, Gazetare / Journalist; 
Znj. / Mrs. Ornela Arapi, Autoritet / Authority 
dhe/and student / students

HISTORIA E KOMUNIZMIT DHE ISH-SIGURIMIT 
TË SHTETIT NË WIKIPEDIAN SHQIP

 
 19 dhjetor 2018

THE HISTORY OF COMMUNISM AND THE FORMER 
STATE SECURITY IN THE ALBANIAN WIKIPEDIA

19 December 2018


